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Aan:  B&W van Amersfoort, ter attentie van de burgemeester, de heer L.M.M. Bolsius
              







 

Geachte heer L.M.M. Bolsius,

 

Op grond van het reglement van orde van de gemeenteraad van Amersfoort, wil de BPA graag de volgende vragen aan het College van B&W stellen.

Onderwerp:  
Heien rondom het Eemplein ( Heijmans Bouw - project Fourty5high) / BEWONERS -II
Inleiding:
Op 3 en 13 februari 2012 stelde de BPA reeds vele vragen aan het College over het heien - door Heijmans - nabij het project Het Meesterwerk in Amersfoort.
Daarna kreeg de gemeenteraad op 6 maart 2012 de volgende brief van het hoofd Vergunningen, Handhaving en Toezicht uit Het Stadhuis:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------HEIMEETDAG 45 HIGH
Geachte bewoners en Vahstal, Zoals ik mijn laatste mail aan u aankondigde, hierbij het standpunt van de gemeente en de toelichting op het verschuiven van de heidag van woensdag 7 maart naar donderdag 8 maart.

Stand van zaken Vanmiddag heeft de gemeente overleg gehad met Heijmans over de organisatie van de meetdag. Besloten is dat de (hei)meetdag niet woensdag kan plaatsvinden, omdat
1. Heijmans morgen nog de laatste gegevens voor het plan van aanpak moet aanleveren. Toegezegd is dat morgen gebeurt.

2. de gemeente eerst schriftelijk van Heijmans bevestigd wil zien dat de afwikkeling van schade voor de omgeving  goed is geregeld. De gemeente wil dat zien in een brief aan de bewoners en Vahstal, waarin helder staat verwoord dat de inmiddels ontstane schade en toekomstige schade wordt vergoed.

Heijmans heeft toegezegd dat schriftelijk aan de bewoners te bevestigen en een bewonersbrief te maken waarin de nieuwe meetdag en het vervolg wordt gemeld. Met Heijmans is afgesproken de meetdag op donderdag 8 maart te houden. Op vrijdag beoordeelt de gemeente de resultaten en bespreekt Heijmans deze met zijn  opdrachtgever. Een vervolg op de aanpak vindt op zijn vroegst na het weekend plaats.

 Doel meetdag De gemeente heeft met Heijmans afgekaderd wat het doel van de meetdag is. In hun toelichting op de informatieavond voor bewoners heeft Heijmans dat toegelicht en nu nog eens bevestigd: Heijmans wil ongeveer 12 palen slaan, teneinde te bepalen tot hoever hij binnen de vastgestelde grenswaarden kan heien. Met deze proef wordt afgekaderd wat veilig is voor de omgeving. Belangrijk uitgangspunt daarbij is dat niet alleen de vastgestelde grenswaarden bepalend zijn, maar ook eventueel ontstane schade.
 Schade De gemeente hecht veel belang aan een goede schadeafhandeling door Heijmans. Vanmiddag heeft Heijmans mondeling bevestigd dat zij de reeds ontstane schade (krimp en scheur) vergoeden. In voorgaande weken was dit onduidelijk voor de gemeente en voor u. Heijmans had al toegezegd de toekomstige schade te zullen vergoeden. We wachten nog wel op de schriftelijke bevestiging, zoals eerder aangegeven. 
De bepaling van de hoogte van de schadevergoeding  blijft  in het vervolgtraject een zaak voor de partijen. Daar staat de gemeente buiten.

 Stilleggen heiwerk Als de grenswaarden tijdens het heien worden overschreden, wordt het werk stilgelegd en wordt een volgende paal opgepakt en geheid. In overleg met deskundigen zijn trillingsmeters uitgekozen en het vastgestelde aantal meters is op de gevels van Vahstal en van de woningen geplaatst. Op essentiële punten zijn ook trillingsmeters binnen de woningen geplaatst om ook daar goed te kunnen meten. Als er schade ontstaat (of wordt gemeld) tijdens en na het heien wordt die schade onmiddellijk vastgelegd en opgenomen door Heijmans. De gemeente zal bij twijfel over de schade tijdens deze proef mee beoordelen. Mocht de schade groot zijn dan wordt het werk stilgelegd.
Communicatie en openheid van zaken De gemeente heeft geen bezwaar tegen de aanwezigheid van deskundigen van partijen, zoals IFCO.  Heijmans heeft  aangegeven dat aan het eind van de meetdag alle gewenste  gegevens beschikbaar  zijn, die nodig zijn voor een goede beoordeling. Heijmans zal de  (meet)gegevens beschikbaar stellen.  Mocht Heijmans op dit punt in gebreken blijven zal de gemeente de gegevens leveren.  De gemeente laat aan Heijmans zelf over in hoeverre zij bereid zijn partijen of belanghebbenden toe te laten op hun terrein tijdens het heien. Het is gebruikelijk dat partijen die direct schade willen melden, dat kunnen doen bij de bouwkeet of via het beschikbaar gestelde telefoonnummer van Heijmans . In eerdere situaties is dat nooit een probleem geweest en de gemeente verwacht dat Heijmans zich ook tijdens de meetdag zakelijk, open  en correct opstelt.
Amersfoort, 6 maart 2012 - Namens de gemeente Amersfoort, Hoofd Vergunningen, Handhaving en Toezicht    W.J.Kleinsmann  

--------------------------------------------------------
Vandaag 11 maart 2012 kreeg de gehele Gemeenteraad van Amersfoort opnieuw een "Brandbrief" van de betrokken bewoners direct gericht aan de Burgemeester van Amersfoort.
Bovenstaande levert voor de BPA de volgende vragen op:
1. Is het College met bovenstaande situatie bekend ?
2. Is het College bekend met het Vonnis in Kort Geding van de Rechtbank van 2 maart 2012 ?
3. En is het College bekend met de "Brandbrief" van de bewoners van Het Meesterwerk van 11 maart 2012 ? Deze brief is direct gericht aan onze burgemeester.
4. Waarom heeft de gemeente, als toezichthoudende partij, de onafhankelijke deskundige IFCO niet uitgenodigd bij de proefdag van het Heien op 8 maart 2012 ?
5. Waarom heeft het College tot nu toe de constructeur van de andere partij, het Oppidium, niet bij het overleg tussen de gemeente en Heijmans uitgenodigd en ook steeds intensief betrokken ?
6. Wil het College - met de brief van 6 maart van het Hoofd Vergunningen, Handhaving en Toezicht - de gemeenteraad op deze manier laten weten dat u als College:
a) gewoon akkoord gaat met een mondelinge toezegging van een grote marktpartij ? en
b) dat u als College nu al weken spreekt met een marktpartij die geen e-mail heeft, waarop ze deze toezegging in 5 seconden schriftelijk kunnen vastleggen, zowel richting de Gemeente Amersfoort, als richting de bewoners ?

De BPA kan dit niet echt volgen. N.m.m. gaat een Gemeente c.q. een College en een marktpartij, veel zakelijker met elkaar om dan alleen via mondelinge afspraken.

7. Ook gaat u als College niet in op het feit of er nu wel of geen CAR polis is, hoe hoog deze CAR polis nu wel is, en of die CAR polis ook feitelijk wel is betaalt. Sterker nog, u controleert dat geen eens als gemeentelijke toezichthouder !

Voor de betrokken Burgers van Amersfoort kan dat straks wel eens erg vervelend uitpakken, mocht blijken dat er:

- totaal geen CAR polis is,

- of dat de CAR polis niet is betaald,

- of dat de hoogte van de CAR polis ver onder het eventuele schade bedrag ligt.
Daarom in dit geval onze vraag: Bent u het met de BPA eens dat het op de weg van het College ligt de aanwezigheid ( en het betaald zijn van) een CAR polis tot op het kleinste detail te controleren ?
8. Is het College bereid om op de korst mogelijke termijn een intensief technisch overleg te entameren tussen de deskundigen/constructeurs van de onafhankelijke deskundige IFCO, de constructeur (s) van Heijmans, en de constructeur(s) van het Oppidium ? ( Een en ander zoals aangegeven in het Vonnis in KG van 2 maart 2012 )
9. Volgens de bewoners ( en de BPA) legt het College het Vonnis in KG van 2 maart 2012 geheel anders uit dat de Gemeente Amersfoort. Bent u dat met ons eens ?

Het Vonnis in KG gaat volgens de BPA uit van het stil leggen van het gehele heiproces bij overschrijding van de trillingsnorm van 3.
10. En zo ja, waarom doet u dat dan niet ?

11. En zo nee, waarom niet ?


	In afwachting van uw beantwoording,  namens de Burger Partij Amersfoort (BPA)

Hans van Wegen
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